£ SOBRAL

PREFEITURA

TECRETARMA DA EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Associagao de Pais e Mestres de Jordao (Escola José Inacio Gomes Parente)
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE INACIO
Més de Referéncia: SETEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 113.823,03
Repasse Mensal: 9.171,00
Rendimento: 1.108,70
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 30,09
Receita Total: 124.072,64
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643747) CONTABILIDADE setembro/2022 19/09/2022 1.600,00
POLO (643747) GAS setembro/2022 27/09/2022 1.200,00
POLO (643747) MATERIAL DE EXPEDIENTE |agosto/2022 09/09/2022 838,91
POLO (643747) OLIMPIADA BRASILEIRA  |outubro/2022 19/09/2022 60,00
DE ASTRONOMIA
POLO (643747) TAXAS BANCARIAS setembro/2022 20/09/2022 69,00
3.767,91

Saldo: 120.304,73

Paginaldel
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PREFEITURA DE

SOBRAL.

Sistema de Protocolo Unico

8

Orgio / Local de Origem:
| SME/ESJI - ESCOLA JOSE INACIO

- N°Processo: Data Abertura:
. P220083/2022 . 08/10/2022-09:09

| Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
| Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
- Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
: Associacao De Pais E Mestres De Jordao

- Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS SETEMBRO DE 2022

“ ULTIMO DESTINO DATA o s M.:I_
- SME/CEPC 08/10/2022 - 09:09 |

Elaine Do Nascimento Freitas Rocha




Escola José Inacio Gomes Parente

~ Rua Onofre Gomes de Oliveira, S/N-Distrito de Jorddo, Sobral-Ce
CEP: 62.108-000

Email: jose.inacio@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 01.871.059/0001-18

INEP: 23026154

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 10 de Outubrode 2022.

De: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRE DE JORDAO
Para: SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
Ref.: ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, em anexo, a Prestacdo de Contas financiado com Recurso do

PMDE referente ao més de Setembro/2022, com o repasse mensal , referente ao més de Julho, no

valor de RS 9.171,00 (Nove mil, cento e setenta e um reais).

Atenciosamente,
ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
Diretora da Unidade Executora
Ao Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
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Secretario da Educacdo - SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL

CONSELHO: ASSOCIACAO DE PAISE MESTRES DE JORDAO

CNPJ: 01.871.059/0001-18

ENDERECO: Rua Onofre Gomes de Oliveira, S/N- Distrito de Jordao- Sobral-Ce
INEP: 23026154

PARECER DO CONSELHO FISCAL

AR LN A A

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ELIENE SANTOS LOPES,
SABRINA MENDONCA DE AQUINO e ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA, depois de
examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao de contas do PMDE
REFERENTE A SETEMBRO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 3.767,91 (trés mil e setecentos e
sessenta e sete reais e noventa e um centaves), que sao de parecer favoravel em razio de regularidade
das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de Outubra de 2022.

ELIENE SANTOS LOPES ghm samDs Joogues 2007147910-9
Assinatura RG

SABRINA MENDONCA DE AQUINO Mﬁm&w 20077514356

Assinatura RG
* ELIANE MONTE BARBOSA PAIVA %LQ,DLM&EL%@@ 96151013343
Assinatura RG

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 96003007051




CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE

Conta: 0554 | 003 | 00001425-4
Data: 06/10/2022 - 15:08
Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
02/09/2022 000341 CRED TED 9.171,00C 9.171,00 C
02/09/2022 990001 APL AUTOM 9.171,00 D 0,00 C
02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/09/2022 901347 CHEQ COMP 838,91 D 838,91 D
13/09/2022 727220 RESG AUTOM 838,91 C 0,00 C
13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/09/2022 082022 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
20/09/2022 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/09/2022 901348 CHEQUE PAG 60,00 D 60,00 D
21/09/2022 727220 RESG AUTOM 60,00 C 0,00 C
21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/09/2022 901349 CHEQUE SAC 1.600,00 D 1.600,00 D
22/09/2022 727220 RESG AUTOM 1.600,00 C 0,00C
22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/09/2022 000000 SALDO DIA A 0,00 C
26/09/2022 000000 SALDO DIA "’x i 0,00 C

g



27/09/2022 000000 SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DIA
29/09/2022 901350 CHEQ COMP
29/09/2022 727220 RESG AUTOM
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quyvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

1.200,00 D

1.200,00 C

0,00 C
0,00 C
1.200,0C D
0,00 C

0,00 C

0,00 C
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Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificacao
ome da Agéncia odigo peracao iSS&0
OBRAL, CE 0554 | 5823 06/10/2022
llc:undo NPJ do Fundo l{m’cio das Atividades do Fundo
AlXA FIC MOVIMENTP@ES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
[ 0,9161 Il 74011 Il 8,8899 Il 1,880892 Il 1,898122
Administradora
derego NPJ da Administradora

ll(\:lome
aixa Econdmica Federal

S - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF

| 00.360.305/0001-04

Cliente
ome PF/CNPJ onta Cormrente és/Ano olha
SSOCIACAOQ DE PAIS E MESTRES DE | 01.871.059/0001-18 003.00001425-4 | 09/2022 01/01
rnélise do Perfil do Investidor Fata da Avaliag&o
Resumo da Movimentacdo :
Histérico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 113.823,03C 60.515,454587
Aplicacdes 9.171,00C 4871643948
Resgates 3.767,91D 2.006,177437
Rendimento Bruto no Més 1.108,70C
IRRF 30,09D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto”* 120.304,73C 63.380,921097
Resgate Bruto em Transito” 0,00
(*) Valor sujeito & tributagéo, conforme legislagao em vigor
Movimentacédo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
02/09 APLICACAO 9.171,00C 4.871,643948
13/09 RESGATE 838,91D 447 726605
IRRF 6,14D
IOF 0,00
20/09 RESGATE 69,00D 36,762619
IRRF 0,53D
IOF 0,00
21709 RESGATE 60,00D 31,956632
IRRF 047D
IOF 0,00
22/09 RESGATE 1.600,00D 851,894078
IRRF 12,79D
IOF 0,00
29/09 RESGATE 1.200,00D 637,837501
IRRF 10,16D
IOF 0,00
Dados de Tributac@o Rendimento Base IRRF
132,47 30,09
Informacdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS :
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas
Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgldes de
de acordo com seu perfil.

praticadas pelo mercado.

investimento ao alcance de suas maos,

Um jeito pratico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, comparegca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servico de Atendimento ao Cofista

os fundos da CAIXA com movimentagdes!
de administracdo inferiores as.

SAC: derego para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S#o Paulo/SP CEP: 01405-001
|Ouvidoria: dereco Eletronico:

0800 725 7474 | hitps://iwwwi .caixg_.gov.brlatendimentoltelefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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Oba Eventos Educacionais Eireli

Recibo do Pagador

Oba Evento’:“E‘:!ucacionais Eireli 22.739.613/0001-88

CEP: 62108-000

-

CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

QUINA: sorteios de segunda-feira a sabado. Ap

Composicao da cobranca

Codigo da escola na OBA: 041311

reco de correspondencia: .
5:::: Janderly do Monte de Araujo
Escola: Escola José Indcio Gomes Parente <
Endereco: Rua Onofre Gomes Oliveira, s/n esco

Distrito de Jord&o - Sobral - CE

264-734776687-8

21/SET/2022
LOT. 85.005818-5
LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: 8554

COMPROVANTE PAGAMENTG DE

HORA DF 13:57:4

TERM 017408

BOLETO BANCOS

INST, EMISSORA: BPP-INSTITUICAO DE PAGAMEN
BANCO RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL

LINHA DIGITAVEL DO CODIGO DE BARRAS
3013000003 00002310225
37081921043 1 91270000006000

BENEFICIARIO

~“NOME FANTASIA: PJBANK PAGAMENTOS S.A.

RAZAO SOCIAL: PJBANK
CNPJ: 18,191,228/0001-71
SACADOR/AVALISTA

NOME FANTASIA: -

RAZAD SOCIAL: OBA EVENTOS EDUCACIONAIS EIR

CNPJ: 22.739,613/0001-88
PAGADOR

NOME FANTASIA: ESCOLA JOSE INACIO GOMES PA
RAZAD SOCIAL: ESCOLA JOSE INACIO GOMES PAR R

CNPJ: 81.871,059/0001-18

DATA DE VENCIMENTO: 03/0UT/20822
DATA DE PAGAMENTO: 21/SET/2022

YALOR NOMINAL:
JUROS

I0F:

- MULTA:

DESCONTO:
ABATIMENTO:

VALOR CALCULADO:
VALOR DO PAGAMENTO:

TIPO DE PAGAMENTO: ESPECIE

60,00
2,00
@,00
2,00
9,00
2,00

60, 00

60,80

264-734776687-8

VIA DO CLIENTE

tagem do pacote
nota fiscal refere-se ao pagamento da pos '
E:::e:::e:: §eﬁf§¥§§§§::, eventuais medalhas e brindes, dos alunos desta Instituicao

participantes da OBA eou MOBFOG.

NOTA FISCAL: Disponivel em www.oba.org.br/extranet mediante login (codigo da escola) e

senha do professor, depois do boleto ser pago.
Valor total da cobranga

R$ 60,00
7~
2
2 ‘wa ; :}
“5i.§"? v
S L
) " o /
{ d
{ Agéncia/Cod. Beneficiaiic
\\S 0001/0000231-1 |
Nosso nimero
.8 10/00223708192-8
Vencimento 43/10/2022
Valor do documento
(‘) so’w
Muita/Juros/Desconios
{=) Valor pago
PAGO 19 /09 | 03--
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC -025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO
Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestacdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 1.800,00 ( Mil e Oitocentos Reais), para elaboracdo das
declaracdes anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA ¢
quaisquer regularizagdes no &mbito dos 6rgdos publicos, referente aos anos de
2021 ¢ 2022.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicagdo ou divulgacdo.
A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 08 de setembro de 2022

At Aiid

Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9




FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO
Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orcamento como Proposta de
Prestacdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.700,00 ( Mil e Setecentos
Reais), para prestagdo de servigos na area contébil, na elaboragdo e envio de
declaracdes e regularizagdo junto ao oOrgdos publico, referente aos anos de
2021 e 2022.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta tera validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposicao.

CRC-C j( 40
CPF: 14¢788%. 463 53




5 EDSON ANDRADE

CONTADOR
‘%) CPF.: 072.097.203-59
g“\ CRC : 11628 CE
Contabiiidade Tele: (88) 3613 - 3006

' PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

A
ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRRES DE JORDAO
NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboragdo de servigos especificos no valor de R$
1.632,82( Mil, Seiscentos e Trinta e Dois Reais Oitenta e Dois Centavos), referente a servigos
prestados na area contabil, Rais; DCTF; Dirf, ECF e regularizagdo de pendencias junto a Receita
Federal e outros érgéos publico, referente aos anos de 2021 e 2022.

Qualquer servigo extra que ndo esteJa nesta proposta, solicitada pela diregdo deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta terd vahdade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista. -

Atenciosamente,

Sobral —Ce., 08 de setembro de 2022

Francisco ﬂcig

V. Andrade ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

'-co Edson V. Andrada

 CONTADOR
& Qf‘ RIRIR 0L 79 M7 989 =
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ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Nota N°
0000000253

SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS

Data de Geragao

19/09/2022

 Competéncia SET/2022

N° da NFS-e Substituida | 0

 N°doRPS

0

Local da Prestagdo | SOBRAL-CE

Optante do Simples

| sm

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

{RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

 CPFICNPJ

|11.659.335/0001-32

CE

UF

Insc.Municipal | 11062

Insc. Estadual| 0

Cidade

SOBRAL

C.E.P|62010150 [Comp.

Telefone

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO

Enderego

RUA DO COMERCIO, SN JORDAO 62108000 SOBRAL-CE

CPFICNPJ

01.871.058/0001-18

Insc. Municipal 0 Insc. Estadual

Telefone

DESCRICAQ DOS SERVICOS

EXECUGCAO DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; ECF; CERTIDOES ; DECLARACOES E
REGULARIZAGOES JUNTO AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AOS ANOS DE 2021 E 2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

1718 1 1717 1 692080100 - Atividades de contabilidade

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL

CODIGO DA OBRA o ARTDAOBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00| COFINS 000 INSS 0,00 | csLL 000! IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
vaso;-;ota|.'da Nota | 1.632,82 Nm e op.e,a‘;éb:- o | ValorletalAda_Nb_ta" 1.632,82
(-} Desconto incondicionado 0,00 Tributada no Municipio ) Deduqéopeﬂﬂera em lei 0,00
(-) Desconto .cpndidohédb ' 0,00 | 'Regime Especial de Tributagao ) Deswntd .lhoohdicib_nado 0,00
, (-)Retengées Federals - 0.00 0-Nenhum ‘B_asllede' Cé!culo ; “ 1.632,82 |
Outras Retencdes 0 Cédigo de ValidagiolLink (X) Aliquota do ISS 2,0100 %
(1SS Retid,of,- __ 32,82 ks5qvwcij6 » 'ISS a Reter - (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 1.600,00 hitp:/Awww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 32,82 |

INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em:

19/09/22 11:03

ATLSTOOUL ©
CUMATE RIAL
XS RVICO

DESTE DOCUML N‘}

FOIRECT BIDO £ CONFERIDO

| /09 /2033

PAGO 49 109 730

Hora da erp'fsqa%:
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000006141

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Insangac Cortnbunto / Noma
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
Enderege Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 » C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP; 62010-150
No. Reguerimento Natureza juridica
0000006141/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo o¢ registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nio existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretiria do Orgamento @ Finangas se reserva o direito de inacrever ¢ cobrar as dividas que
posteriormente venham s ser apurades. Pars Constar, foi lavrads a presente Certidie.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 4 verificagio de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo & villida por 090 das contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 0asf 12002

COD. VALIDACAD 0000006141




Mzwnmm
02062022 20:53

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202224699730

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE = |
Inscricio Estadual:

0.‘......‘..t...".“‘...‘“t‘..“‘.“.....“..‘.‘O..“...“

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

'O..““‘“‘..‘..‘0..“‘.‘00.0.“#..‘.‘.““".“‘#.““‘.“

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 09/09/2022 AS 20:53:45
VALIDA ATE 08/11/2022

A autenticidade deste documento deverd ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.659.335/0001-32

Ressalvado o direilo de a8 Fazenda Nacional cobrar e Inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo é vélida para o estabelecimenio malriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pdblicos da administragdo direta a ele vinculades. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFNeMngehduﬂnachﬂeswdasmm
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo (nico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceltacfo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.irfb.gov.br> ou <http/fwww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:49:04 do dia 09/09/2022 <hora e data de Brasilia>,

Viélida até 08/03/2023.

Cédigo de controle da certidio: 58CC.4321.3088.10D5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagins L de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA D2 TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 12510313/2022

Expedigdo: 21/04/2022, as 15:51:23

Validade: 18/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, RAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidd3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a4 verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.




0810612022 20-59

cmwmdo&m

Voltar

Imprimir

IX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Razdo SocialFRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOSRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8,036, de 11 de maio de 19

-Se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servirda de prova contra cobranca de

quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS,

Validade:28/08/2022 a 26/09/2022

Certificagio NGmero: 2022082801335125294428

Informacdo obtida em 09/09/2022 20:59:46
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ESCOLA JOSE INACIO
PARENTE

Educumdo com fove mo ensing ¢ aprendizagem
CNPJ: 01.871,0590001-18 / Inep: 23026154

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA-ME,

Rmsmsosmmzoa,c«mmu.m-ce,

Prezados,

E‘Sobml
Huﬁﬂmumﬂdpd

da Cotago Eletrénica n* 2022/14213
m UNIDADE DE | QUANT| VALOR VALOR
MEDIDA __TOTAL

744106- COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR, EMBALAGEM

COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO | TUBO 1000.0 ¢ | R8$ 152067 | Rs 91,7802

FABRICANTE, TUBO 10000 GRAMA - OBS: COLA DE| GRAMA E-R

ISOPOR INCOLOR DE 1000 GRAMAS. MARCA: KOALA

804720- GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO.

CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE

PAPEL 75G/M?, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO CABI1D

PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 10 UNGAGE 10 | R$14,0200 | Rs 140.2

UNIDADE - OBS: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE

MINIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL

MARCA: CIS

8696- APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAO,

PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE - OBS:| CAIXA 1.0 so |Rs4.00 RS 200,00

APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. MARCA:| UNIDADE

MASTERPRINT

61069-  TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS

MISCIVEIS ENTRE SI, GUACHE, NAO TOXICA, SOLUVEL GADA D

EM AGUA, CAIXA 6.0 UNIDADES - OBS: TINTA GUAGHE. NGRS | <2 R$ 3,30 RS 6,60

CAIXA COM 6 UNIDADES DE CORES VARIADAS. MARCA. i

RADEX

308072- BORRACHA DE APAGAR, LATEX. APAGAR |

ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA, TIPO PONTEIRA, | EMBALAGEM s00 | RS04 | Rsaz00

EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - OBS: BORRACHA BRANCA | 1.0 UNIDADE

pML%,PARALAHs. MARCA: MERCUR

817 S, GRAVADO NO CORPO MARCA DO

FABRICANTE, GRAFITE HB, COMPRIMENTO 175 MM, N°

02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM| AVULSO 1.0 a0 | R$0.22 | Rseso0

MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, AVULSO 1.0 UNIDADE |  UNIDADE

- OBS: LAPIS DE ESCREVER, COR PRETO, N*2. MARCA.

PIRILIMPO

761806- TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO

BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML,

EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA| CAIXA 120 " R$3600 | RS 144

DO FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - OBS: TINTA| UNIDADES

PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12

UNI DE E . RADEX

825220- PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL 5

RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE | PACOTE 50.0 RS 95,00

SECAGEM_INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES .| UNIDADES \




@ ESCOLA JOSE INACIO e
\ PARENTE 2
N Echvweando com Joco no ensino ¢ aprendizasem Prefeltara Mumicipal

OBS: PAPEL FOTOGRAFICO A4 COM 50 UNIDADES T o
m

2640-  APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, SIMPLES,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E| AVULSO 1.0

MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - 0BS:| UNIDADE 50 R$ 0,35 RS 17,50
APONTADOR PARA LAPIS. MARCA: CIS

10

7528- PAPEL, A4, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0

FOLHA - OBS: PAPEL A4 DE 60KG, PACOTE COM £0 ”&‘;%;EDZ? 5 | Rs$7.1667 | RS 358335

_VALOR TOTAL DO ITEM R

Cornhto.ooﬁcihoamtng.doamuuahmudoda&oohJooéhédoGomu Parente,
mmmmmmw.mmatowsmmam do
mmldmdouolmwm.mdémbm

Semmabpmomnb.mmmsosvmdeameum

- D

jo A - ™ '_-; "_I\'M"\.
Yloume A (|, 4uiantehoo

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA .
DimmdaEthmmdoqueste [
CONTRATANTE

=

Ravd harg!

12 0 figosto o D022




VICOS

DA NOTA FACAL DVUACADA AD LALD

.
N 000.001.252

DENTHCACAD € ASSINATURA (1) RECEREIOR

SERIE: |

SOUSA

MATEUS, Caninde, CE - CEP:

ANTONIO MARCELO ANDRADE

RUA SIMAO BARBOSA, LJ 12 ED EDWIRGENS, 1208 - - SAOQ
62700000

CONTRIRS LO FCD

CHAVE 08 ACYRR)
322 SK2% 9942 3100 0004 5500 1000 0M1T 5219 1042 0672

Consulla de sutenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe fazenda. gov br/portal ou no site

Pégina 1 de 1 da Sefaz Ausorizadora
RATUREZA S GO RACAD mﬁmnm
VENDAS DE MERCADORIAS J2I220051 334266 - 110872022 15:30
RCRICAD 651, W-nmummn- [E2I
067849857 28 984.231/0001-04
DESTINATARMVREMETENTE
NCASORALNG SOC1AL owacy DAL A B NaRTAO
ASSOCIACAODEPMSEMESTRESDEJORDAO 01.871.0590001-18 | 11/08/2022
[T BT or DATA [N ENTRADATAIA
R DO COMERCIO, S/N - JORgAO 62108-000 —
ARIICINO o, ASEalRiaL DT A AT
Sobral CE
FATURA
CALCULD DO IMPOSTO
sy B CALOULO DO M3 VALOR DO IOMS DASE DN CALCLRLO D0 JOWS 5T VALOR DO KMS 3% VALLR 1O AL DX PRCEASTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 838,91
VALCR DO e VALOS DO SEOURD DEsCOMTD CUTRAS DESMTIAS ACYXROMEAS vaLce o VALOS TOTAL D NOTA,
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 838,91
TRANSFORTADORVOLUMES TRANSPORTADOS
AAZAG SOCIAL TRETE FOR CONTA SOOI ANTY PLACA DO VRO w o
ll-ﬂm-uuhqmn
i [ [ DA AD B ADUAL
oo, [ Vbca ‘I’W T TR LIAADO
DADOS DO
Immni ORI A0 0O PROCUTO SR VD scwse foer fororj s | gm | vie s -uu:ml.:n- vieess | waw ‘gg“:
1 D IBOFOR 1000.8 G, MARCA KOALA 10000 fowe [0t ] uvp | oo 15297
™ WA(:I'AMI!KOWM Mrpese Joseo |se0s | uw | 1000m "
95 M'Muamllmvwwm wsioon foswo [sies | uv | secem "
™ A GUACHE P DESENHO CORES VARIADAS, woaiom |eso faes | ox 20000 a\
[COEUN, MARCA: RADEX
DORRACHA PONTEIRA LATEX , BRANCA Wien ose | 208 | LvD | s 0e o140
w:ummvmmmlm soonowe | oseo | ses | UND | o000
o m&mmmmu Kwiooe fose0 [ses f UND | 40000
% mmmu-nmm w0 |ewo0 | sues | poy 4.0000 "
. :g.notmmm 214000 (ose 58 | cx | sa000 ay
m‘rm&c&nmmnn ansse |ose | sen II:M 50000 1,166
CALCULO DO
r.“# WALGR TOTAL 08 AVIODS BASK 08 CALOULO DO PgH VALOR DO b
00
DADOS ADICIONALS
INPORMALOES COMPLINENTARES
CONTA CORRENTE 6496~-6 AGENCIA:S099 BANCD: 227
PRGO 09 1108 /a0
COM RECURSO DO FVTE 00 L SONFERIDD
7, / : -
L4 Y 'n" e T




ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Rua Simao Barbosa,LJ 12 Ed Edwirgens,1208- Sdo Mateus
(85) 9424-9139 :
CNPJ: 28.984.231/0001-04
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ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE
SETOR DE ARRECADAGAO/PMC

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N°® 0000000587

Razio Social

ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA - ME

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000001230 C.N.P.J.: 28984231000104 CENTRO

Locakzado RUASNAOBARBOGAiM-LOJAiZ-M-CE
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
7010 - ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA -ME
Enderego Decumento
RUA SIMAO BARBOSA, 1208 LOJA 12 C.N.P.J.: 28.984,231/0001-04
CENTRO CANINDE-CE CEP: 52.700-000
No. Requerimanio Natureza juridica
0000000587/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro Econdmico
desta empresa, e constatou-se nio haver nenhuma pendéncia ou divida vinculada a mesma.

A Prefeitura Municipal de Canindé se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

CANINDE-CE, 11 DE AGOSTO DE 2022

Esta certidio é vilida por 060 dias contados da data de emissso
VALIDA ATE: ov10/2022
COD, VALIDACAO 0000000587

prgressopor  Bm Mn&mm-mu.-mmWh

BETANIA 11/88/22 de12c0%2 20



Firefox https:/internet-consultapublica apps sefaz ce. gov br/certidsonegativ. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202227495140

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigio Estadual:
(067849857

CNPJ / CPF:
28984231000104

RAZAO SOCIAL:
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Mmoamdammuulmewbnrudmhcqm
mhmawmradu,wﬂﬂoo,panﬂmde&dw,quem“mmdo
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda P(blica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/10/2022 AS 08:57:59
VALIDA ATE 07/12/2022 |

A autenticidade deste documento deveré ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br

1ofl 08/10/2022 0858




Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA
CNPJ: 28.984.231/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
Wﬂmmmmmaﬂnawuﬁm“w;mm,émmM:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execuco fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracio para fins de
certificacio da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento lem 0s mesmos efeltos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matnz e suas filkais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos plblicos da administraco direta a ele vinculados. Refere-se & situacio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigies socials previstas
nas alineas '’ a ‘d" do parégrafo Unico do an. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacio desta certiddo esta condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hitp:/irfb,gov.br> ou <http:fivwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 16:12:43 do dia 23/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 19/08/2022.

Cédigo de controle da certiddo: AAB4.86B6,0F8C.8183

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento,
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.984.231/0001-04

Certid&o n*: 11982584/2022

Expedicdo: 16/04/2022, as 10:07:37

Validade: 13/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-ge que ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no cNpPJ sob o n* 28.984.231/0001-04, NXO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidic s3c de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se i verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br) .

Certidlio emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificaclio das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag¢des
eéstabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive N0 concernente acs
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuclio de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comissio de Conciliagdo Prévia oy demais titulos que, por
disposigio legal, contiver forgca executiva.




Voltar In pomir

CAINA

CAIXA ECONOMICA FEQERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.984,231/0001-04
Razi0 Social ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA

Enderego:  RUA SIMAO BARBOSA 1208 L 12 / SAD MATEUS / CANINDE / CE /
62700-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art,
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima ldentificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/10/2022 a 04/11/2022

Certificagdo NGmero: 2022100602273303278744
Informacso obtida em 08/10/2022 08:53:51

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta

condicionada a verificagdio de autenticidade no site da Caixa:
www,caixa.gov.br




ESCOLA JOSE INACIO PARENTE ..
@ Educando com foco no ensino e aprendizagem % Sobral

CNPJ: 01.871.059/0001-18 / Inep: 23026154

CONTRATO

CONTRATO N° 008/2022 - ESCOLA JOSE INACIO GOMES PARENTE
PROCESSO N°, P199339/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA
JOSE INACIO GOMES PARENTE E A EMPRESA
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA-ME, ABAIXO
QUALIFICADOS, PARA 0OS FINS QUE NELE SE
DECLARA.

A ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DE JORDAO, Inscrita no CNPJ n” 01.871,059/0001-18, com
sede na Avenida Onofre Gomes de Oliveira, SIN, Distrito de Jorddo, Sobral-CE, representado nesle
ato pela Sra. ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA, inscrita no RG sob o n® 96003007051,
CPF n" 781.369.623-91, residente e domiciliada na Rua Domingos Amuda, 100, Bairro Junco, Sobral-
CE, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA-
ME , inscrita no CNPJ sob o n* 28.984.231/0001-04, com sede na Rua Sim#o Barbosa, n* 1208,
Centro, loja 12, Canindé-CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
ANTONIO MARCELO ANDRADE SOUSA, inscrito no RG sob o n* 2016092570-8 e CPF n°
083,984 903-65, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigbes contidas
na Lel n® 8.666/93 e suas alleragdes, namSPENSADELI:ﬂ’AcAO oriunda da Cotacfo Eletrdnica
n® 2022/14213 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigoes a seguir:

1. O presente Contrato temn como fundamento o art. 24, indso I, da Lei n® 8.666/93, a Cotagdo
Eletrbnica n*2022/14213 e seus ANEXOS, devidamente homologada, & proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de lranscrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1, Constitui objeto deste contrato a Contratagio de empresa para fornecimento de Material de
Consumo/ Material de Expediente, para atender as necessidades da Escola José Indcio, conforme as
especficagies e quantitativos previstos no Termo de Referéncia, bem como na tabela abaixo:

2.2, Este objeto sera realzado através de Cotacdio Eletrdnica, conforme disposto nos artigos 18 e 19
do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art, 24, inciso I, da Lei n®
8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda apresentada pela

Unidade de Ensino.
2.3 Dos Itens contratados:
UNIDADE DE |QUANT| VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICAGAO MEDIDA UNITARIO | TOTAL |

744106- COLA, PARA ISOPOR, INCOLOR. EMBALAGEM

1 |COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO | TUBOC 1000.0 12
FABRICANTE, TUBO 10000 GRAMA - OBS: COLA DE GRAMA

ISOPOR INCOLOR DE 1000 GRAMAS. MARCA: KOALA

R$ 15,2967 | R$183,56

804720- GRAMPEADOR, CHAPA DE ACO, METALICO,

CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE R$1402 | RS 16824
PAPEL 75G/V", EMBALAGEM COM IDENTIFICACAG DO [ 0o - o
2 |PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 10| SAXA1O 2 .
UNIDADE - OBS: GRAMPEADOR COM CAPACIDADE '
MINIMA PARA GRAMPEAR 30 FOLHAS DE PAPEL. ﬁéms
MARCA: CIS Ada S20
5[ 6696- APAGADOR, DE PLASTICO, TAMANHO PADRAOC.| CADATO | 75 |70 TR v
PARA QUADRO BRANCO, CAIXA 1.0 UNIDADE - OBS: | UNIDADE ORSHON A
G" .
>
(5]

-
5
_AO
)

oy {?p RUBRICA
> s




ESCOLA JOSE INACIO PARENTE

Educando com foco no ensino e aprendizagem %m Municipal
- =18/ Inen; 23026154
APAGADOR PARA QUADRO BRANCO. MARCA:
MASTERPRINT
61069- TINTA PARA DESENHO, CORES VARIADAS
MISCIVEIS ENTRE SI, GUACHE, NAO TOXICA, SOLUVEL CAIXA 6.0 RS 3,30 R$39,60

EM AGUA, CAIXA 6.0 UNIDADES - OBS: TINTA GUACHE, UNIDADES 12 '
CAIXA COM 6 UNIDADES DE CORES VARIADAS. MARCA:

RADEX

308072- BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR
ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA. TIPO PONTEIRA, | EMBALAGEM 540
EMBALAGEM 1.0 UNIDADE - OBS: BORRACHA BRANCA | 1.0 UNIDADE

PARA LAPIS. MARCA: MERCUR

R$0,14 R$75,60

817 IS, GRAVADO NO CORPO MARCA DO
FABRICANTE, GRAFITE HB, COMPRIMENTO 175 MM, N°
02, COR DO REVESTIMENTO PRETO, REVESTIDO EM AVULSO 1.0 | g0 R$0,22 R$171,60 |
MADEIRA, FORMATO CILINDRICO, AVULSO 1.0 UNIDADE UNIDADE

: &M'BA:S DE ESCREVER, COR PRETO, N2, MARCA:

761806- TINTA PARA PINCEL, LIQUIDA, QUADRO [
BRANCO, CORES DIVERSAS, FRASCOS 20 ML,
EMBALAGEM IDENTIFICACAO DO PRODUT. O,MARCADO | CAIXA12.0 6
FABRICANTE, CAIXA 12.0 UNIDADES - OBS: TINTA PARA | UNIDADES
PINCEL DE QUADRO BRANCO, CAIXA COM 12 UNIDADES
DE CORES PRETO E AZUL. MARCA: RADEX

RS 36,00 R$218,00

825220- PAPEL FOTOGRAFICO, Ad, PROFISSIONAL
RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE. .
SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES . "3&%}%55? 20 | Rs19,00 | RS 380,00
OBS: PAPEL FOTOGRAFICO A4 COM 50 UNIDADES.

MARCA: SIM

2640-  APONTADOR DE LAPIS, PLASTICO, SIMPLES,
EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E| AVULSO 1.0 480
MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE - OBS: | UNIDADE R$ 0,35 R$ 168,00
APONTADOR PARA LAPIS. MARCA: CIS

7528- PAPEL, Ad, 60KG, CORES DIVERSAS, PACOTE 50.0
FOLHA - OBS: PAPEL A4 DE 60KG, PACOTE COM 50 Pﬁm° 12 | R$7.1667 | R$86.00
UNIDADES. MARCA: ABC

VALOR TOTAL DO ITEM RS 1.776,60 |

¥ EIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSQO
3.1. O valor global deste Contrato ¢ de R$1.776.60 (Hum mil, setecentos e setenta e seis reasis e
mm).awmmmdsMJmmmem.mW
bancérias abaixo:

4.1.0pnzodovigbnciadoeonntoédo12(doze)meonwosapmkdamasshnnna
forma do paragrafo Unico, do arl. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1.promdomnnbdemmdarMMhmdomm.do
arl. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12(dou)mos.mdoape'hlrdomm
da Ordem de Fornecimento,

4.3.0smmdevlohdacdemﬂopoduaowwmgadosmmdons7daw
Federal n* 8.666/1993.




ESCOLA JOSE INACIO PARENTE .. i
Educando com foco no ensino e aprendizagem % Prefeitura Municipal
CNPJ: 01.871.055/0001-18 / Inep: 23026154

5.1. Quanto & entrega:

s.1.1.ommwm:«mw.unmaaumammmm
neste lermo, no prazo de 10(du)duwﬁdm.mmamrtdomdammwm
ou outro instrumento hibil, na Escola José Indcio Gomes Parente, localizado na Avenida Onofre
GomuOivalra.slh,MdeJadiounSobldICE.no(s)hums)oda(s)damnaduoe:oo
as 12:00h e das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexta,

5.12.Am-amm«mmwmuacoumrmmm
nMwmmmm«Manm
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causados  ele.

5.1.3.9¢mocnionadospurmoﬁvodewnﬂmwm(mib.dudomejuwﬂudouw
M(m)mmmdowmmmuma.emmhmmmmm
congiderados como inadimplemento contratua.

5.1.4.ACONWTADA¢MWWW¢MMMMMOM°,
m.mmm«:mémammm:.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da conformidade
mmmummuowmwmmmmrm.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a verificacio da
mmemmmm.wmwm-a«mmnwmmw
mm:awmmem&wspmma coniratagéo, devendo haver
rejeic8o no caso de desconformidade,

u.a.moommmmmuwmswmnm.mm
aceilo, sujeltando-se o fomecedor 3 apliicagio das penalidades previstas no termo do contrato.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamento advindo do objeto deste lermo serd proveniente dos recursos da Escola José
lmwemupuuuemmmmm)msmmdomuwm
nola fiscalfatura devidamente atestads pelo gestor da contratagdo, mediante cheque nominal 3
empresa,

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incorregdes serd devolvida & contratada para as devidas
comregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comecard a fluir a partir da data de
apresentagao da nota fiscal/fatura comigida,
a.2.mmmwwammmammwmm
de habilitagio e qualificagdo exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizagio de pagamento antes da execugao do objeto ou e 0 mesmo ndo estiver
de acordo com as especificaches deste instrumento,
&4.mwmumm:éwmmm

6.4.1. Documentacio relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS). Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista & Fazendas Federal, Estadual & Municipal.

6.5, fmamnmaomw.dmammmodwwpuqmlqwmde
reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, sefa por meio do permissivo da Lei n®
13.m,«aummmma.0uommmm¢mmmmwm
aceita apés a confirmacdio de sua autenticidade.

AVUSULA SE T ~ DA A i AUMINISTRATH

7.1.No de inadimplemento de suas obrigagtes, a
sancdes legais nas esferas civil ¢ criminal, 4s seguintes




ESCOLA JOSE INACIOPARENTE oo,
Educando com foco no ensino e aprendizagem % Prefeitura Municipal

CNPJ: 01.871,059/0001-18 / Inep: 23026154
7.1.1, Multas, estipuladas na forma a seguir;

7.1.1.1.Mmuu0damcasodommao entrega do objeto conlratual, a contar da
mmwmmmo,uxmmww.waaew
ocorréncia.

7.1.1.2. Muilta indenizatéria de 10%(duporanb)lou'oovwluddaodm¢odaldbctom
awdemimdomb.wmuw-uamou relirar o instrumento equivalente;

7.1.1.3. Muka de 0,33%, por dia e por ocomréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
wmatmammmmwammmm.awmm |

7.1.1.4.%630.33%.3.0%.padlaopormﬂneh,doawdomnmdbpoﬂano
Demuunicbdn‘nwmw. quando:

a)d&uumrumuhﬂaﬂodumteomdom.mmdom
Xlldom.SS.d.Ldmea.m:

b)mwmammm

c)mucw.mmmmmmm.mmmmw.
m&sdolquidsaodewdadem:

d)mmmmmmmonu&mmmmu
Administragao;

e)mqumedmhmMm
Omlmulndonabmwﬁcaqlomaemodooﬁmm;
Q)Madm&mmmmmmmmmM;

h)ddxwdthmowoquipmdewmohmﬁﬂ).qumemﬂo.mm
me&ammmm.um«mm«mam
de obra;

I)ahudewwmwmwwlmomm.m
mmmmm;

|} deixar de repor funciondrios faltosos;
QMraMlmdeW.mMm«wdemdomde
obra,

m)d”«obuvualwmm“mm«m:

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeicao, Seguros, encargos
fiscais e sociais, bem como deixar mmmmmmtwo
do contrato nas datas avencadas;

mmaumumwmmmwmamo.
mmwﬁmwn&.mmmww

7.1.1.5.Muudo1.0%.5.0%.pordhepaocorrﬂndn.dommumdlq»mmbocmo
szaﬁlzow.qm\donsomwmbmobmowMalmdchoma
qmmmombbulahduwmmmmmvfdo.m.w
dekloowh.mnmoouebimmohaqnuduﬁm

7.1.1.8.%6.7.0%.w&owM&thMM@mﬂowmu

mmbpoﬂnsmmamm”ln'zswrzow.wmmndcrm , salvo motivo
wmmwmm.quumamm Publica, ¢s
servicos contratuais, = ;

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ccoméncia, de
2316/2019, quando:




ESCOLA JOSE INACIO PARENTE & o,
Educando com foco no ensino e aprendizagem -3 , Prefeitura Municipal
CNPJ: 01.871,059/0001-18 / Inep: 23026154
a) o infrator der causa & rescisdo do contrato;
b)mmumdwmmm:
7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbio do processo
mm«m«m,mmmwmmmm
nesta seclo, em relagéo  fase de execuciio contratual. .
7.1.3. O licante que ensejar falhar ou fraudar na execugio do contrato, comportar-se de modo
m.m«mmmwmmmﬁmmmumemmm-
mmwowmmdommmmummm
de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos delerminantes da punigio ou até que seja
Mammmammmmﬂmam.mmmda
multas previstas neste instrumento e das demais cominagdes legais.
7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por melo de:

7.2.1. Documento de Arrecadagio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro instrumento
legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via judicial.

7.2.2. Desconlos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas judiclialmente
terao como base de calculo o cronograma inicial dos servigos.

7.&mnau¢omwumwldamm.mm.mmdabi.

> UG \J ’

- FORIOMA NV ES M

INTRATADA
8.1. Execular e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2 Mmmmmammm.mwommwwmm.
todas as condigdes de habilitacio e qualificacio exigidas na licitagéo,

&3.m.mmmwm.uMabdonw
Emitados a0 estabelecido no §1°, do art, 65, da Lei Federal n® 8.666/1893, tomando-se por base o
valor contratusal,

a.a.wmumdmmammamtew-m.m
dawawbewdob.quﬂo«maﬂodoobjﬂo.n&op&uﬂowawmdﬂbdemm
wmauwaolmalmmmmiﬁminﬁowmm
a execugo contratual.

e.s.RWpubdundmdiﬂachdm:miMwmhmaMMa
om#owtﬂud.h&shammam.umm.hm
mm.mm.mwm:mmummmm
trabalhistas ¢ especificas de acidentes do trabalho e legislagdo comrelata, aplicaveis ao pessoal
empregado na execucdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela
contralante, salvo quande implicarem em indagacdes de cardter lécnico, hipdlese em que seréio
respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas,

8.7. Reparar, cormigir, remaver, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no total ou
em parte, 0 objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorreges resultantes da
execucdo ou de materiats empregados, ou em desconformidade com as especificacbes deste termo,
no prazo fixado pelo drgdc/entidade detentor do SRP (Sistera de Registro de Precos), contados da
sua notificagiio, independentemente das penalidades aplicaveis ou cabivels.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, cbservando © prazo minimo exigido pela
ag.w:mmummmlmmommwdommw.

LOES DA CONTRATARN

AUD! ANUNA - UAS USIGAL

9.1. Solictar o

Fomecimento/Servigo. ;
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@ ESCOLA JOSE INACIO e
PARENTE scinal
Educandeo com foco ne ensing ¢ aprendizagem TR
CNPJ: 01 871.059/0001-18 7 Inep: 23026154

4° ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua Maestro José Vielra, 143 - Municipio de Granja - CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n® 001/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para formecimento de gas de cozinha, GLP, 13Kg, referente ao Resultado da Cotagdo

Eletrdnica n® 2022/07940.
TEM ESPECIFICACAQ UNIDADE DE | QUANT. | VALOR VALOR
UNITARI TOTAL
MEDIDA [}
1 51721 - GAS, LIQUEFEITO DE BOTUAO
PETROLEO - GLP, COMPOSICAD 13.0KG 10 | R$120,00 | R$1.200,00
BASICA PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, BOTWAD 13.0
QUILOGRAMAS - Obs.:

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José Indcio Gomes
Parente, localizada na Avenida Onofre Gomes Oliveira, SN, no prazo de 10 dias contados a partir
do encaminhamento deste instrumento, conforme cléusula contratual

Sem mails para o momento, renovamos o0s volos de apreco e estima.

oo, ag T HudonVoeho-

ELAINE DO NASCIMENTO FREITAS ROCHA
Diretora da Escola José Indcio Gomes Parente
CONTRATANTE

Bare & Nasomeo Fras Sty
KON Chuzy

27 de Selembro de 2022




OCTRINGS DE AR B4 COSTA v R 1A NOITA FICAL INDRCADO A9 LADD NF-e
) : JOSE SNACIO PARE - VALUS 10T Ne
SERIE 001

TFONTING AL A0 DO IMTTINTS
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA e e
RUA MAESTRO JOSE VIRIRA, 143 - DA EXPOSICAO - CHAVE D8 ACEINO
CHP-42450-000 - GRANIA - CE ?'w 292% 9628 9758 6600 01 14 S500 1000 0040 4410 116) M1$
TEL: g Conasbs P -
de ro pural daNFe
Wow_gzlemaserV (om be N‘m [ ) | were e faaeeds.gov beiportal
SERIE 001 o0 w0 site & Sefea Auorizadon
(NaTURITA SE PR "
VENDA 323220062789233 27002022 16:32:43
PR TS AT AR, T - -
l_gmum I-14
DESTINATAKIO / REMETENTE
osIoN AT N BRSO

NOAR R AT A OO
WDEPABEWWNAQOPME 01871 1.1% 31%
b 9 T o TTA RAJEA ¢
- o | zony

AV. ONOFRE GOMES OLIVEIRA
) s o o | ¥ -_— BRTASUAL
SOBRAL CE 17:32:22
CALCULO DO IMPOSTO
Wadl W, CRLOULD i) Wl W—TWW_ Vaioa ho v ke VAL APRON. T8 TRRLTO TOTAL o
A S e 7 1 . ..
VAL DO TRETH VALOR DO SLEARD i A VALDR T T VALDE.
0.00 0.0 0.00 0,00 000 1.200,00 )
ADOR / VOLUMLS ADOS
oW COMTA e TG weRe o Jowmer |
- FRETE
condil a0 o
L S SARCE
DADOS DO PRODUTO | SERVICOS
%.Muww mmwwnmm%%«%-m'ﬂf
It GAS LIGUEFETO D PETROLED OLP 134G Frreid 08 |sese U ool 1 000 000 oto] am| oo
ULTRAGAZ
COO. PRODUTO ANP- 230599001
iu‘uma

paGO Y 109 [0
COM RECURSO DO PMD TR
ONVICHY

JESTL N VIO FOIRECE: i
ORDLNQUQR UL DESPESAS E E a l,A'm"% ’%? FEROC

DADUS ABSCIONATS

0 ORMALTICS COMPLIMRNT AR RAEVADO AD o‘v sty '6:’\
ONU 1075 OLP 2.1 <}

DECLARO QUE 0 PRODUTOS FERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS, 7 FOLHA:Y D) 2
EMBALADOS, IDENTIPICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS o S
OPERACOES DE TRANSPORTE £ QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA V5 cé

ACAO.
REGULAMENT \"‘o RUBRICA
\




\

GRANGAZ

Ao ttrmacaz
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JOSE INACIO PARENTE, localizada na Av. Onofre Gomes
Oliveira, Jordao, Sobral-Ce, a importancia de R$ 1.200,00 (um mil duzentos reals)

referente @ compra de 10 (dez) recargas de GLP de composigdo propano e butano,
ciindro de 13kg.Nota fiscal N°4066.

GRANJA, 2}, _Sefembne DE 2022.
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b PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Granja CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA
ENDEREGO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
Cédigo Contribuinte CPFICNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direilo, que, revendo 0s registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

EMITIDA EM; 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE: 80 dias.
A sulenlicidacs do documento pode ser condenda aravwis do OR code apontando a cémera do seu dispositve, no qual

sutcmaticamenie se venficar(a o cfodigo 08 slenticacio abaxo,
Cédigo sutenticacho: 202200300070016500572 157850810

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND impressa sm: 09 de Agosto de 2022 12.01.58




Certificado - Verificagdo da Autenticidade. chﬂ.mwbdwm:blmmpfmmmtu

A
Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

anp

Razéao Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA

CNPJ . 28.975.806/0001-14

Numero de Autorizagdo : GLP/CE0243296

Numero Despacho : ANP N° 1.546

Data da Publicagao : 181212017

Endereco . RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA -CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data ¢ horirio de brasilia).

Cadigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

Este certificado ¢ vilido por 03 meses contados a partir de sua cmissdo, nio prevalecendo sobre
certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagiio. www.anp.gov.br

lofl

02/08/2022 14:49




- Firefox hetps://isternet-consultapublica.apps. sefaz.ce.gov.bricenidaoncgativa/co...

8 |

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da InstrucSo Normativa N° 13 de 02/03/2001

I IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
067311393

CNPJ / CPF:
28975806000114

|RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horirio, e, para constar, fol emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

lofl




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
mwmaommmidmmMWMawméuMquez

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art, 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
mmmmmammhmewmmmm;e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
mommuwuo(mmmmmmewmammdomm do CTN, ou
meWMwammquManmde
euwdoﬂscd.wobjcbdededﬂojuddﬂmdammimmdmdd«aﬂomhsde
certificagio da regularidade fiscal.

Conlmdispostonooans.MszdomN,mdqubMammawﬁao
negativa.

Eﬂnwﬂd&odvﬂdamomabdeeimﬂomﬂtemsﬁﬁ“o,mmodemfednﬁm.m
Wu&g&oocbndosmblmdaadmmdlmaebvinwbdos.Refmoéskusqbodo
mmmmmamemmmoWMummmwuummm
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo estd condiclonada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http.//rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida 3s 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certidao: D5B8.DOF1.0589.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara esle documento.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certidd3oc n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente nc Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se & verificacadoc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honor&rios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliaglo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




Consulta Regularidade do Empregador

lofl

Soclal:

'v

CAILA ECONOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  28.975.206/0001-14
Razdo KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
Enderecgo:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANJA / CE / 62430-000|

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022
Certificagdo Nimero: 2022091201374811935400

Informacao obtida em 19/09/2022 15:18:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cr{_caixa gov.br/consultacrf/pages/ consultaEmpregador jsf

19092022 15:18
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